
           平成２３年１月１７日 

 

ｅ－お菓子ねっとご利用企業様各位 

 

              ｅ－お菓子ねっと運営委員会 

富士通エフ・アイ・ピー株式会社 

 

「ｅ－お菓子ねっと」画像付き商品データベースサービスの終了について（ご連絡） 
 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、これまでご愛顧いただいておりました「画像付き商品データベースサービス」につきまして 

は利用率の低下及び使用している機器の老朽化の為、サービスのご提供を終了させていただく運び 

となりました。 

これまでご利用いただきました企業の皆様につきましては、大変永い間ご利用いただきまして、まこ

とに有難うございました。 

この度の終了時期につきましては、平成２３年３月末日とさせていただきます。 

つきましては、ご利用企業の皆様には大変ご迷惑とご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜り 

ますようよろしくお願い申し上げます。                        敬具 

 

 

記 
 
 
１．終了対象サービスについて 
「ｅ－お菓子ねっと」画像付き商品データベースサービス 

 
２．サービス終了の理由について 
（１）運用面 

①現在の画像付き商品データベースの利用率が極めて低い状況であること。 
②サンプル調査の結果、今後の利用拡大も見込めない状況であること。 

（２）ハード面 
①画像を撮る機器の老朽化が激しく、保守部品の調達が非常に困難な状況であること。 
②画像機材メーカーから後継機が製造されていなく、また他メーカーから同程度の機器が販売され

ていない為、継続していくのが困難な状況であること。 
３．サービスおよび機能の終了時期について 

画像付き商品データベースサービス ・・・平成２３年３月末日 
    （メーカー様自社登録機能 ・・・平成２３年１月末日） 

 
４．サービス終了に関する重要なお知らせ 
（１）平成２３年４月１日以降、画像付き商品データベースサービスを終了致します。 
（２）センターに登録してある各メーカー様の画像データ及びテキストデータの返却は実施致しません 
   のでご了承願います。 
（３）サービス終了後、センターに登録されているデータにつきましては｢ｅ-お菓子ねっと｣事務局が 

責任を持って消去致しますが、当面の間は「e－お菓子ねっと」事務局で保管致します。 
 
５．本件に関するお問合せ先 
   ｅ－お菓子ねっと           【担当  ：事務局                電話番号：03-3431-3115】 
富士通エフ・アイ・ピー株式会社 【担当部署：e－お菓子ねっとセンタ 電話番号：03-5730-0729】 

 
 

  以 上 


